servatur : quam ob rem illic veritatem eo facilius invenietis, quo 

artius intimo communionis vinculo coniuncti vixeritis cum universa 

fidelis populi societate, et humilitate cordis aemulando parvulos, quibus 

caelestis Pater suae naturae suorumque consiliorum mysteria apertius 

revelat. Divina veritas a Spiritu Sancto in Ecclesia, praecipue sacri 

Magisterii ope, asservatur atque illustratur; quam ob causam, vos in 

primis eo securius illa veritate potiemini, quo magis cum Ecclesiae 

Magisterio toto pectore coniuncti eritis; quodsi in veri inquisitione ab 

ipso discesseritis, ut arbitrio vestro singularia itinera teratis, periculum 

erit, ne magistri sine discipulis, ab omnibus seiuncti, efficiamini, aut 

laborem perdatis, nullo edito fructu in fidelium societatis utilitatem, 

aut etiam de recta via excidatis, iudicium vestrum, non sensum Eccle-

10 Lc. 10, 16. 
1 1 Cfr. 1 Io. 1, 2-3. 
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siae, pro veritatis norma eligentes : quae eligendi ratio inconsulte sane 

fieret, quaedam esset aípecnc, vel ad haeresim panderet viam. 

Praecipue autem nunc insistere volumus officio, quo tenemini, 

mutuam inter vos ipsos communionem servandi. Eo quod a diversis 

regionibus ortum ducitis atque a diversis traditionibus, quod attinet ad 

rem spiritualem cultumque humanum, estis profecti, et eo quod diversis 

necessitatibus ac difficultatibus debetis succurrere, patet ad diversa vos 

studium conferre, diversas esse apud vos institutionem et methodos in

quirendi, diversa iudicia. In materiis tam difficilibus et a communi 

experiendi ratione seiunctis, scilicet in quaestionibus theologicis, mode

rata quaedam diversitas opinionum componi potest cum unitate fidei 

et fidelitate erga doctrinas et normas Magisterii. Nihil ergo admira

tionis ea inicit, quin immo utilis est habenda, quatenus ad altiorem et 

accuratiorem inquisitionem argumentorum impellit, eo consilio ut plena 

veritas per sinceras ac diligenter elaboratas disputationes tandem com

paretur. 

Hae autem illud, quod ipsis est propositum, tunc solummodo conse

quentur, si communionis servandae fovendaeque voluntate fulciantur et 

constanter ducantur, qua nempe mutua egregia existimatio ac mutua 

reverentia alantur ; qua efficitur, ut in sodali agnoscamus fratrem, requi-

rentem sedulo ac religiose eandem veritatem ; qua denique nitamur im

primis eius rationes et argumenta intellegere, antequam iudicium de eo 

feramus. Ut paucis dicamus, studium caritatis habeatur oportet, quo